
W  Limanowej  upamiętniono
ofiary Rzezi Wołyńskiej w 82.
rocznicę zbrodni
14 lipca 2025 r.

11 lipca 2025 r. w Limanowej odbyły się uroczystości związane
z upamiętnieniem 82. rocznicy Rzezi Wołyńskiej. Na mocy ustawy
Sejmu RP z czerwca br., po raz pierwszy w tym roku wspomnienie
tragicznych wydarzeń i ofiar „Krwawej Niedzieli” na Wołyniu z
11 lipca 1943 roku obchodzone było jako święto państwowe –
Narodowy  Dzień  Pamięci  o  Polakach  –  Ofiarach  Ludobójstwa
dokonanego  przez  OUN  i  UPA  na  ziemiach  wschodnich  II
Rzeczypospolitej  Polskiej.  

Wydarzenie  rozpoczęło  się  od  Mszy  Świętej  sprawowanej  w
limanowskiej Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w intencji osób
pomordowanych  w  okresie  czystek  etnicznych  wymierzonych  w
Polaków i osoby udzielające im pomocy, trwających od lat 30.
aż do 1948 roku, dokonanych przez ukraińskich nacjonalistów z
oddziałów OUN, UPA i SS-Galizien na terenach Wołynia, jak
również  Galicji  Wschodniej  oraz  części  Lubelszczyzny  i
Polesia.  Po zakończeniu liturgii uczestnicy złożyli znicze
pod  symbolicznym  krzyżem,  oddając  hołd  ofiarom  zbrodni
ludobójstwa.
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Udział  w  uroczystości  rocznicowej  wzięli  przedstawiciele
samorządów  miasta  i  gmin,  organizacji,  instytucji  i
stowarzyszeń lokalnych, a także mieszkańcy naszego regionu.
Powiat Limanowski reprezentowali Członkowie Zarządu: Wojciech
Włodarczyk oraz Czesław Kawalec.

Organizatorem  obchodów  było  Stowarzyszenie  Kulturalno-
Oświatowe  „Ziemia  Limanowska”  oraz  Związek  Strzelecki
„Strzelec” JS 2402 Limanowa. Patronat nad wydarzeniem objęła
Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz.

fot. UM Limanowa

Życie  i  Twórczość  Józefa
Mrozowskiego  -zaproszenie  na
wernisaż wystawy w Powiatowym
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Centrum  Informacji
Turystycznej
25 czerwca 2025 r.

Powiat  Limanowski,  Gmina  Laskowa,  Gminny  Ośrodek  Kultury,
Sportu i Turystyki w Laskowej oraz Maria Bogusława Wójcik
zapraszają  na  wernisaż  wystawy  poświęconej  Józefowi
Mrozowskiemu (1885-1952) – uzdolnionemu twórcy, rzeźbiarzowi
urodzonemu w Krosnej (gm. Laskowa).

 

 

Otwarcie wystawy odbędzie się 2 lipca 2025 r. o godzinie 17.00
w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
(Rynek  25).  Prace  Józefa  Mrozowskiego  będą  prezentowane  w
galerii PCIT do 30 lipca br.

Wystawa z nutą refleksji stanowi wyraz pamięci oraz wyjątkową
opowieść  o  człowieku  zasłużonym  dla  Ziemi  Limanowskiej,  a
także o wartościach, które prowadziły artystę w Jego bogatym
życiu.

Inicjatorką wystawy jest wnuczka Józefa Mrozowskiego – pani
Maria Bogusława Wójcik.

Zapraszamy!
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Józef Mrozowski – urodził się i wychował w Krosnej. To tutaj,
wcześnie osierocony chłopak – samouk tworzył swoje pierwsze
rzeźby, a jego tańczące na młynku wodnym figurki weselne tak
zachwyciły  byłego  sekretarza  Rady  Narodowej  w  Limanowej,
a późniejszego wiceministra spraw wewnętrznych Józefa Beka, że
ufundował mu naukę w szkole w Bochni. Potem Józef Mrozowski
podjął  naukę  w  szkole  w  Bochni,  a  następnie  kontynuował
edukację  w  Szkole  Przemysłu  Drzewnego  w  Zakopanem,  którą
ukończył  celująco  w  1902  roku  i  stał  się  profesjonalnym
artystą. W zakupionej od Żyda karczmie otworzył w Krosnej
Zakład Galanterii Drzewnej. Podczas pierwszej wojny światowej
Józef Mrozowski, jak wielu mieszkańców Galicji został wcielony
do armii austro– węgierskiej, a następnie jako jeniec wojenny,
został przez Rosjan wywieziony na Syberię. Dzięki tym kolejom
życia  nauczył  się  biegle  posługiwać  językiem  niemieckim
i rosyjskim. Do Krosnej powrócił po siedmiu latach i ponownie
uruchomił swój zakład. Pochodzące z niego rzeźby cieszyły się
powodzeniem  w  całej  Polsce,  trafiły  nawet  do  Belwederu
(wyrzeźbił  orla  dla  Prezydenta  Ignacego  Mościckiego  oraz
marszałka  Józefa  Piłsudskiego)  oraz  nagradzane  były  na
licznych wystawach i konkursach oraz eksportowane do Stanów
Zjednoczonych.

Największym sukcesem był srebrny medal na Powszechnej Wystawie
Krajowej  w  Poznaniu  za  wysokiej  klasy  rzeźbę  artystyczną,
który  otrzymał  w  1929  roku,  waz  z  Emilem  Fajkoszem.  Dla
mieszkańców Krosnej wyrzeźbił kapliczkę, która niegdyś wisiała
na lipie na Przylaskach (w miejscu obecnej groty) a obecnie
można ją oglądać w Muzeum Ziemi Sądeckiej. Miał swój udział
przy  budowie  ołtarza  w  krośnieńskiej  kaplicy  (ołtarz  ten
przeniesiony  jest  do  obecnego  kościoła).  Józef  Mrozowski
okazał  się  nie  tylko  wybitnym  artystą,  ale  także  zdolnym
przedsiębiorcą i otwartym na nowinki techniczne innowatorem.
Zatrudniał  około  40  pracowników.  Oświetlenie  pracowni  i
urządzenia w jego firmie napędzane były działającym na własne
potrzeby kołem wodnym. Zakupił radio i samochód osobowy, który
czasem sam prowadził, a czasem korzystał z usług kierowcy



wożąc nie tylko towar, ale też sąsiadów do lekarza, a gdy była
taka potrzeba i pocztę. Sprowadził do Krosnej i finansował
również  objazdowe  kino.  W  czasie  drugiej  wojny  światowej
zakład  działał  dalej,  a  zatrudnienie  w  pracowni  uchroniło
wielu miejscowych od wywózki na roboty do Niemiec.

Po  wojnie,  zgodnie  z  zasadami  gospodarki  socjalistycznej,
prywatne  przedsiębiorstwo  musiało  ograniczyć  swoją
działalność. Część pracowników wyjechała do pracy w fabrykach
państwowych,  a  część  kontynuowała  działalność  we  własnych
firmach, na terenie obecnej gminy. Józef Mrozowski do śmierci
mieszkał w Krosnej. Jego ziemie znajdowały się na terenie, na
którym obecnie znajduje się Dom Twórcy Ludowego jego imienia.
Zmarł  w  1951  roku  i  pochowany  został  na  cmentarzu  w
Ujanowicach.

W  Limanowej  odbyły  się
uroczystości  związane  z
Narodowym Dniem Pamięci Ofiar
Niemieckich  Nazistowskich
Obozów  Koncentracyjnych  i
Obozów Zagłady
16 czerwca 2025 r.

W sobotę 14 czerwca 2025 r. w Limanowej odbyły się obchody
Narodowego Dnia Pamięci Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów
Koncentracyjnych  i  Obozów  Zagłady.   W  tym  roku  mija  85.
rocznica przeprowadzenia pierwszego transportu więźniów do KL
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Auschwitz. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w Bazylice
Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej  sprawowaną  w  intencji
zamordowanych  w  obozach  zagłady,  a  w  szczególności
pochodzących z Powiatu Limanowskiego. Eucharystia odbyła się z
udziałem  Chóru  Męskiego  Bazyliki  Limanowskiej.  Obecny  był
również  pododdział  Limanowskiego  Związku  Strzeleckiego
Strzelec oraz delegacja uczestników Warsztatów Artystycznych
Czerwone Korale z Pisarzowej w strojach regionalnych. Liturgii
przewodniczył ks. dr Prałat Wiesław Piotrowski, który wygłosił
okolicznościową homilię. Mszę koncelebrował ks. por. Jan Zając
założyciel  i  wieloletni  kapelan  ośrodka  rekolekcyjnego  na
Śnieżnicy.   Przed  rozpoczęciem  Mszy  św.  obecni  na
uroczystościach  rocznicowych  mieli  możliwość  wysłuchania
referatu  historyka  i  regionalisty  Karola  Wojtasa,  który
zapoznał  uczestników  z  tematyką  Narodowego  Dnia  Ofiar
Niemieckich  Nazistowskich  Obozów  Koncentracyjnych  i  Obozów
Zagłady, przytaczając historię mieszkańców ziemi limanowskiej
i powiatu będących ofiarami nazistowskich zbrodni.
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W obchodach uczestniczyli mieszkańcy, przedstawiciele rodzin
osób  pomordowanych,  delegacje  duchowieństwa,  służb  policji,
straży pożarnej, 114 Batalionu Lekkiej Piechoty w Limanowej
instytucji, szkół wraz z pocztami sztandarowymi . Obecni byli
Senator RP Jan Hamerski, Oliwia Florek – w zastępstwie Poseł
na Sejm RP Urszuli Nowogórskiej, jak również przedstawiciele
samorządów  lokalnych  –  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz wraz z Przewodniczącym Rady Leszkiem Mordarskim
oraz Radnym Piotrem Zoniem, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut,
Wójt Gminy Łukowica Bogdan Łuczkowski oraz Wójt Gminy Laskowa
Piotr  Stach  wraz  z  Wiceprzewodniczącym  Rady  Józefem
Kołodziejem.  Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak.

Po  zakończeniu  Liturgii,  w  asyście  oddziału  Strzeleckiego
Strzelec JS 2402 Limanowa przy tablicach poświęconych ofiarom
II Wojny Światowej, znajdujących się w podcieniach Bazyliki
Limanowskiej,  odbyła  się  wspólna  modlitwa,  a  następnie
delegacje złożyły wiązanki i znicze w hołdzie pamięci ofiar
Obozu  Koncentracyjnego  Auschwitz  i  niemieckiej  okupacji
pochodzących z Ziemi Limanowskiej.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  uczestnicząc  w  rocznicowym
wydarzeniu dali wyraz swojej pamięci o tych, którzy podczas II
Wojny Światowej oddali swoje życie w Niemieckich Nazistowskich
Obozów  Koncentracyjnych  i  pozostałych  Obozach  Zagłady,  a
spośród których liczna grupa pochodziła z naszego regionu.

Organizatorem uroczystości był Powiat Limanowski.
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XIV  powiatowe  zawody  w
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sporcie  pożarniczym
Młodzieżowych  Drużyn
Pożarniczych  odbyły  się  w
Mszanie Dolnej
16 czerwca 2025 r.

14 czerwca br. na obiekcie KS Turbacz w Mszanie Dolnej miały
miejsce XIV powiatowe zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych
z  terenu  powiatu  limanowskiego.  Uczestnicy  rywalizowali  w
konkurencjach:  bieg  sztafetowy  400  m  z  przeszkodami  oraz
rozwinięcie bojowe.

Współorganizatorami zawodów byli: Komenda Powiatowa Państwowej
Straży  Pożarnej  w  Limanowej,  Oddział  Powiatowy  Związku
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w  Limanowej  oraz  Powiat
Limanowski.

W konkurencjach wystartowało łącznie 15 drużyn – 12 w grupie
chłopców ( MDP przy OSP Jodłownik, Sadek, Szyk, Skrzydlna,
Zalesie, Podłopień, Wilkowisko, Szczyrzyc, Łukowica, Limanowa,
Krasne Lasocice i Tymbark), oraz 3 w grupie dziewcząt ( MDP z
OSP Szyk, Sadek i Łukowica).

Skład komisji Sędziowskiej tworzyli: funkcjonariusze KP PSP w
Limanowej. Głównym sędzia zawodów był asp. Czesław Kulig.

Klasyfikacja  generalna  w  poszczególnych  grupach  przedstawia
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się następująco:

Grupa chłopców:

miejsce – MDP OSP Skrzydlna z wynikiem 1051,77 pkt,1.
miejsce – MDP OSP Krasne Lasocice z wynikiem 1031,832.
pkt,
miejsce – MDSP OSP Szyk z wynikiem 1030,55 pkt.3.

 W grupie dziewcząt:

miejsce – MDP OSP Szyk z wynikiem 1026,79 pkt,1.
miejsce – MDP OSP Sadek z wynikiem 976,12 pkt,2.
miejsce – MDP OSP Łukowica z wynikiem 918,05 pkt.3.

Nagrodami dla zwycięzców były czeki ufundowane przez Starostwo
Powiatowe o wartości kolejno:

1500 zł za miejsce 1
1000 zł za miejsce 2
700 zł za miejsce 3

Pozostałe drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy.

Nagrody  dla  zawodników  przekazali  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga  oraz  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak.

Serdecznie  gratulujemy  zdobywcom  miejsc  na  podium  oraz
wszystkim  uczestnikom  zawodów  –  młodym  druhom  oraz  ich
opiekunom za wspaniałą, sportową postawę i zaangażowanie!

Organizatorzy  dziękują  również   burmistrz  m.  Mszana  Dolna
Agnieszce Orzeł oraz Zarządowi KS TURBACZ za udostępnienie
obiektu  oraz  jednostkom  OSP  w  Skrzydlnej  i  Sadku  za
dostarczenie  elementów  toru  do  sztafety  oraz  rozwinięcia
bojowego,  oraz  Miastu  Mszana  Dolna  za  pomoc  techniczną  w
organizacji konkurencji.



źr./ fot.: KP PSP Limanowa

Zaproszenie na III Forum Osób
z Niepełnosprawnościami
9 czerwca 2025

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej,  Gmina
Niedźwiedź Stowarzyszenie Kierunek Przyszłość, Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Niedźwiedziu zapraszają na III Forum Osób
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z Niepełnosprawnościami, które odbędzie się 18 czerwca 2025 r
w godz. 09.00 do 15:00 w Parku Hrabiów Wodzickich w Porębie
Wielkiej.

Spotkanie ma na celu wymianę doświadczeń, poznanie wzajemne
poszczególnych  podmiotów  a  przede  wszystkim  integrację.  W
ramach forum zaplanowane zostały:

-Prezentacja grup

– występy muzyczne

– stoiska tematyczne

– wystawa prac

Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Serdecznie zapraszamy!





Laureaci konkursu wokalnego I
Powiatowego  Konkursu
Artysycznego
12 czerwca 2025

11 czerwca 2025 r. zakończył się Konkurs Wokalny w ramach I
Powiatowego  Przeglądu  Artystycznego  organizowanego  przez
Limanowski Dom Kultury. Na sali widowiskowej zaprezentowało
się  46  uczestników  z  całego  powiatu  limanowskiego,
rywalizujących  w  różnych  kategoriach  wiekowych  –  od
najmłodszych  po  uczniów  ostatnich  klas  szkół  podstawowych.
Jednym z partnerów przeglądu był Powiat Limanowski.

Skład komisji oceniającej tworzyli: Agnieszka Gawlik, Mateusz
Żurek  oraz  Magdalena  Kamińska.  Po  szczegółowej  analizie
wszystkich prezentacji. Jury wyłoniło zwycięzców podkreślając
przy  tym  wysoki  poziom  przygotowania  do  konkursu  przez
uczestników.

Konkurs,  adresowany  do  dzieci  przedszkolnych  i  szkolnych,
zamieszkujących teren powiatu limanowskiego, jest realizowany
w  formie  trzech  konkursów:  recytacji,  wokalnego,  teatru  i
tańca. Już jutro, od godz. 10:00 rozpocznie się rywalizacja w
Konkursie Tańca i Teatru.

Dziękujemy  Komisji  Artystycznej,  wszystkim  uczestnikom,  ich
opiekunom oraz rodzicom za zaangażowanie i wysiłek włożony w
przygotowania.  Gratulujemy  uzdolnień  i  osiągnięć  wszystkim
laureatom oraz  uczestnikom!
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Z pełną treścią protokołu konkursowego i listą laureatów można
zapoznać się poniżej:

PROTOKÓŁ
KONKURSU WOKALNEGO
który odbył się w Limanowskim Domu Kultury dnia 11 czerwca
2025 r.
I POWIATOWY PRZEGLĄD ARTYSTYCZNY
pod patronatem Starosty Limanowskiego oraz Burmistrza Miasta
Limanowa

Komisja w Składzie:
–    Magdalena Kamińska – doświadczona skrzypaczka, wokalistka
i nauczycielka muzyki; absolwentka Szkoły Muzycznej I i II
stopnia w Lublinie oraz Akademii Muzycznej w Krakowie,
–    Agnieszka Gawlik – pedagog, nauczyciel gry na skrzypcach
w Pałacu Młodzieży w Nowym Sączu
–    Mateusz Żurek – nauczyciel i akompaniator, absolwent
wydziału instrumentalistyki na Akademii Muzycznej w Bydgoszczy

po  wysłuchaniu  46  punktów  programu  w  czterech  kategoriach
wiekowych,  postanowiła  przyznać  następujące  nagrody  i
wyróżnienia:
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W KATEGORII I – przedszkole, klasa „0”

SOLIŚCI:
I miejsce otrzymuje Michał Frys z Gminy Jodłownik.
II miejsce otrzymuje Klara Ubik z Gminy Słopnice.
III miejsce otrzymuje Daria Piechura z Miasta Limanowa.
Wyróżnienia otrzymują Iga Janczy z Miasta Limanowa oraz Lena
Plata z Gminy Łukowica.

ZESPOŁY i DUETY:
I miejsce otrzymuje zespół „Przedszkolaki z Czwórki” z Miasta
Limanowa.
II miejsce otrzymuje kwartet Kaja, Julia, Marianna i Ola z
Gminy Słopnice.
III  miejsce  otrzymuje  zespół  „Mali  Szykowianie”  z  Gminy
Jodłownik.
Wyróżnienie otrzymuje zespół „Kumple” z Gminy Łukowica.

W KATEGORII II – I-III klasa szkoły podstawowej

SOLIŚCI:
I miejsce otrzymuje Szymon Golonka z Miasta Limanowa.
II miejsce otrzymuje Justyna Król z Gminy Słopnice.
III miejsce otrzymuje Lena Rakowska z Gminy Łukowica.
Wyróżnienia otrzymują Marlena Faltyn z Gminy Kamienica oraz
Kaja Barnaś z Gminy Szczawa.

ZESPOŁY i DUETY:
I miejsce otrzymuje „Szkolny Duet” z Miasta Limanowa.
II miejsce otrzymuje zespół „Radosne Echo” z Gminy Jodłownik.
III miejsce ex aequo otrzymują zespół „Słopniczanki” z Gminy
Słopnice oraz zespół „Dzieciaki-Rozrabiaki” z Gminy Łukowica.

W KATEGORII III – IV-VI klasa szkoły podstawowej

SOLIŚCI:

I miejsce otrzymuje Emilia Bukowiec z Miasta Limanowa.
II miejsce otrzymuje Małgorzata Kulig z Gminy Laskowa.



III miejsce otrzymuje Rita Bezak z Gminy Słopnice.
Wyróżnienie otrzymuje Wiktoria Bugańska z Gminy Łukowica.

ZESPOŁY i DUETY:

I miejsca nie przyznano.
II miejsce otrzymuje duet „Julki dwie” z Gminy Łukowica.
III miejsce otrzymuje duet „Bliźniaki” z Miasta Limanowa.
Wyróżnienie  otrzymuje  zespół  „Tropiciele  dźwięków”  z  Gminy
Jodłownik.

W KATEGORII IV – VII i VIII klasa szkoły podstawowej

SOLIŚCI:

I miejsce otrzymuje Nikola Papież z Gminy Limanowa.
II miejsce otrzymuje Amelia Chudy z Miasta Limanowa.
III miejsce otrzymuje Milena Rucińska z Gminy Szczawa.
Wyróżnienie otrzymują Lena Twaróg z Miasta Limanowa oraz Maja
Biskup z Gminy Łukowica.

ZESPOŁY i DUETY:

I miejsce otrzymuje duet Hanna Golonka i Aniela Pacut z Miasta
Limanowa.
II miejsce otrzymuje duet Maria Kołodziejczyk i Wiktoria Mirek
z Gminy Słopnice.
III miejsce otrzymuje zespół „Gloria” z Gminy Limanowa.

Wszyscy  uczestnicy  konkursu  otrzymali  dyplomy  za  udział  i
drobne  upominki,  a  także  słodki  poczęstunek.  Za  uzyskanie
pierwszych miejsc oraz wyróżnień laureaci otrzymali nagrody
rzeczowe i dyplomy.

Nagrody zostały ufundowane przez Miasto Limanowa, Starostwo
Powiatowe w Limanowej, firmę Enbud, firmę Elektret, Limanowski
Dom Kultury.

Na tym protokół zakończono i podpisano.



TUTAJ dostępna jest galeria zdjęć z wydarzenia z konkursu
wokalnego.

źr./ fot.: LDK Limanowa

XV  Powiatowa  Spartakiada
Sportowa  w  Zespole  Szkolno-
Przedszkolnym  nr  1  w
Limanowej
10 czerwca 2025

27  maja  2025  r.   w  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  nr  1  w
Limanowej odbyła się XV Powiatowa Spartakiada. Wydarzenie w
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której wzięli udział uczniowie szkoły z niepełnosprawnościami,
oprócz sportowej rywalizacji miało przede wszystkim wymiar to
było integracyjny oraz uwrażliwienia społeczności lokalnej na
potrzeby dzieci.

Rozpoczęcie  zawodów  miało  prawdziwie  uroczysty,  symboliczny
charakter – wniesiono flagę olimpijską oraz zapalono znicz.
Uczestnicy  brali  udział  w  różnorodnych  konkurencjach
sportowych, dostosowanych do ich możliwości i potrzeb. Każdy z
zawodników  dał  z  siebie  wszystko  i  w  atmosferze  zdrowej
rywalizacji sportowej, w duchu fairplay, miał okazję wykazać
się swoją sprawnością, zaangażowaniem i radością z aktywnego
spędzania czasu.

Na  zakończenie  wszyscy  zawodnicy  otrzymali  medale  oraz
pamiątkowe upominki, będącej wyrazem uznania dla ich wysiłku,
siły charakteru, odwagi i dobrej energii, jaką wnieśli do tego
wydarzenia.

Nagrody  dla  zawodników  wręczyli:  Dyrektor  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego  nr  1  w  Limanowej  Kazimiera  Zięba,  zastępca
burmistrza Miasta Limanowa Katarzyna Aue – Kęsek, Wójt Gminy
Limanowa  Jan  Skrzekut,  Przewodniczący  Rady  Miasta  Limanowa
Leszek Mordarski, Sekretarz Gminy Limanowa Marek Ziaja, Prezes
Banku Spółdzielczego w Limanowej Marcin Kozdroń oraz Radny
Powiatu  Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk  i  Radna  Miasta
Limanowa Dorota Wójtowicz.

XV Powiatowa Spartakiada po raz kolejny potwierdziła łączącą
siłę sportu, tworzącego mosty porozumienia, akceptacji, dumy i
wspólnoty.

Serdecznie  dziękujemy  organizatorom  wydarzenia,  jak  również
wszystkim jego uczestnikom, opiekunom i partnerom.



 

źr./ fot.:  Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej

Za nami XVIII Zlot Szkół im.
Władysława Orkana
11 czerwca 2025

W malowniczej scenerii przy muzeum biograficznym w Porębie
Wielkiej – dawnym domu pisarza, Piewcy Gorców i góralskiej
obyczajowości – Władysława Orkana (1875- 1930) odbył się XVIII
Zlot  Szkół  im.  Władysława  Orkana.  Współorganizatorem
wydarzenia był Powiat Limanowski oraz Gmina Niedźwiedź.

Tematem  tegorocznej  edycji  konkursu  była  inscenizacja
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wybranego  fragmentu  dzieła  Władysława  Orkana.  Uczniowie  z
pięciu  szkół  noszących  imię  pisarza  zaprezentowali  własne
interpretacje jego twórczości.

Wyniki konkursu przedstawiają się następująco:

I  Miejsce  –  Zespół  Placówek  Oświatowych  im.  Katarzyny
Smreczyńskiej  w  Koninie

II Miejsce Szkoła Podstawowa w Niedźwiedziu im. Władysława
Orkana

III Miejsce Szkoła Podstawowa w Szczyrzycu

Organizatorzy dziękują również za udział w konkursie: Szkole
Podstawowej nr 2 w Rabce -Zdroju oraz Szkole Podstawowej im.
Władysława Orkana w Wiśniowej

Gratulujemy  laureatom  i  dziękujemy  wszystkim  uczestnikom
zlotu,  opiekunom  i  organizatorom  wydarzenia.  Coroczne
spotkanie  było  pełne  niezapomnianych  chwil,  okazją  do
integracji  społeczności  szkół,  którym  patronuje  Władysław
Orkan, jak również wszystkich miłośników jego twórczości oraz
gorczańskiej kultury.
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źr./fot.: Gminna Biblioteka i Ośrodek Kultury w Niedźwiedziu

W  Limanowej  odbędą  się
obchody  Narodowego  Dnia
Pamięci  Ofiar  Niemieckich
Nazistowskich  Obozów
Koncentracyjnych  i  Obozów
Zagłady
6 czerwca 2025

14 czerwca jest obchodzony jako Narodowy Dzień Pamięci Ofiar
Niemieckich  Nazistowskich  Obozów  Koncentracyjnych  i  Obozów
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Zagłady.  Tego  dnia  85.  lat  temu  do  KL  Auschwitz  wyruszył
pierwszy transport polskich więźniów.

W  powiecie  limanowskim  obchody  upamiętniające  więźniów  i
ofiary Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych
i Obozów Zagłady odbędą się w Limanowej i rozpoczną się godz.
11:00 Mszą Świętą sprawowaną w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej
w intencji pomordowanych i zmarłych więźniów obozów zagłady, w
szczególności pochodzących z powiatu limanowskiego. Liturgię
poprzedzi  krótki  referat  Karola  Wojtasa  –  historyka  i
regionalisty,  wprowadzający  w  tematykę  Dnia  pamięci  Ofiar
Niemieckich  Nazistowskich  Obozów  Koncentracyjnych  i  Obozów
Zagłady.

Po  zakończeniu  Eucharystii  przy  tablicach  upamiętniających
ofiary  II  Wojny  Światowej  odbędzie  się  modlitwa,  a  także
zostaną złożone wiązanki.

 

 





Zaproszenie  na  wystawę  prac
Bożeny  Ampulskiej,  Izabeli
Podgórnej  oraz  Marii  (Mai)
Podgórnej  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
2 czerwca 2025

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej zaprasza
do zwiedzania wystawy pn. „Kreską, Nitką, Pędzlem- Kolorowe
Trio”, prezentującej prace trzech twórczyń: Bożeny Ampulskiej,
Izabeli Podgórnej oraz Marii (Mai) Podgórnej. Tym razem w
galerii PCIT, w ramach wystawy do 28 czerwca br. będzie można
podziwiać obrazy, jak również rysunki i hafty.

 

Bożena Ampulska

Na co dzień pracuję zawodowo jako nauczycielka, a w wolnych
chwilach  poświęca  czas  swojej  pasji  –  rękodziełu  i
regionalizmowi.

Jest rękodzielniczką z zamiłowaniem do haftu krzyżykowego i
haftu  koralikowego,  a  także  regionalistką  zaangażowaną  w
popularyzację dziedzictwa kulturowego. Od lat interesuje się
kulturą  ludową  i  tradycyjnym  rzemiosłem,  starając  się
pielęgnować i przekazywać te wartości innym. Prowadząc zajęcia
i pracując z zespołami folklorystycznymi, stara się łączyć te
dziedziny, by przekazywać wiedzę i miłość do tradycji kolejnym

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wystawe-prac-bozeny-ampulskiej-izabeli-podgornej-oraz-marii-mai-podgornej-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
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pokoleniom.

Izabela Podgórna

Artystka  związana  z  regionem  Małopolski,  urodzona  w
Słopnicach. Zajmuje się malarstwem, rysunkiem, fotografią i
twórczością rękodzielniczą. W swojej pracy poszukuje harmonii
koloru  i  światła,  często  czerpiąc  inspirację  z  natury,
ludowości oraz symboliki codzienności. Bliskie są jej również
techniki  eksperymentalne,  takie  jak  zentangle,  haft
krzyżykowy,  akwarela  i  tworzenie  kompozycji  z  materiałów
recyklingowych.

Ma  na  koncie  wystawy  indywidualne  i  zbiorowe,  m.in.  w
Miejskiej  Galerii  Sztuki  w  Limanowej,  Powiatowym  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej, Bibliotece Publicznej w
Tymbarku,  a  także  w  Nowym  Sączu  i  Szymbarku.  Jej  prace
prezentowane były w ramach działalności Towarzystwa Przyjaciół
Sztuk Pięknych – Oddział w Limanowej.

Tworzenie  traktuje  jako  sposób  wyrażania  emocji,  refleksji
i pokonywania ograniczeń. Swoją wrażliwością oraz otwartością
na świat inspiruje innych do patrzenia na codzienność w sposób
nieoczywisty.

Maria (Maja) Podgórna

Maria  (Maja)  Podgórna  urodziła  się  w  Krakowie  w  1990
roku.Wychowała się w Słopnicach, i tam chodziła do szkoły
podstawowej  i  gimnazjum.Następnie  kontynuowała  naukę  w
Limanowskim 4 liceum.

Po maturze studiowała matematykę i fizykę na Uniwersytecie
Pedagogicznym w Krakowie. Dyplom magistra zdobyła w 2015. Od
dziecka  lubiła  rysować,  robić  ozdoby  z  papieru,  malować,
tworzyć ozdoby.

Również  fotografia  jest  jej  rodzinną  pasja,  Pejzaże,
fotografia makro, portrety, przyroda.Z racji wyuczonego zawodu



jej elementami jest nierozerwalność matematyki ze sztuką i
przyrodą, np. spirala Fibonacciego. Obrazy matematyczne.

Od  2015  r.  jest  członkiem  TPSP  w  Nowym  Sączu,  oddział
Limanowa.  Dotychczas  prace  prezentowane  były  na  wspólnych
wystawach w Mszanie Dolnej, Nowym Sączu Miejskiej Galerii w
Limanowej w Tymbarku.





Zapraszamy do zwiedzania!


